APHIDIDAE LIGURIAE

AUCTORE

P. M. FERRARI

—

Jam aliquot abhinc annis in colligendis Aphidibus operam impenderam, sed aliis occupationibus avocatus, eorum curam et inquisitionem deserui. Cum porro hoc anno nonnullas species aliquid novi praeseferentes occurserent, alias me inventurus et enumeraturus in spem adductus, studium hoc sum prosequutus.

Etsi in meis brevibus per vicinia excursionibus (decedente vere et autumno peractis) species initio vegetationis obvias aut alias pabulo deficiente non reperi, centum tamen et ultra earum enumerare mihi licet, quarum nonnullae aut omnino novae aut nondum in Fauna italica recensitae.

Quoad ordinationem generum et specierum spectat, opera ut plurimum Clariss. Prof. PASSERINI secutus sum, libris KALTENBACHII et C. KOCHII adjutus. Attamen typicam aphididarum collectionem exoptanti, plurimarum specierum revisionem necessariam esse facile patet: characteres enim specifici ex colore et pruina deprompti et ab aphidologis hucusque adhibiti cum cito evanescant, descriptiones illae animalibus vivis jam aptissimae, ad eos servatos dignoscendos aut nimis incertae aut inutiles prorsus fiunt. Sic igitur aphidologia adhuc se habet, quod si servatum individuum (praecipue generis *Aphis*) pre manibus teneas et de nomine inquiras, collectori saepissime credere omnino debeas nec dubium movere licet.

Specierum dispositio anathomicas idest immutabilibus characteribus innixa, pro temporis brevitate et collectionis meae exiguitate non dum sum adgressus; veruntamen minime impossibilem puto, si haec memorentur:

Colores magis minusve laeti animalis vivi in pallidum aut ochraceum aut brunneum alcoholis ope abeunt: niger immutabilis; in descriptione insecti viventis adnotanda quoque est postuma coloris mutatio.

Partes artuum organorum et appendices plurimae forma et dimensione constantes, conferantur inter se potius quam cum longitudine totius corporis, cuius segmenta succedente contractione breviantur.

Hisce omnibus rite perpensis comparatisque, eodem modo quo *genera*, singulas quoque *species* Aphididarum pro typis asservatis distinguere fas erit.

ORDO HEMIPTERA L.

Sub - ordo HOMOPTERA LATR.

Fam. APHIDIDAE.

PASSERINI *Aphid. italicae*, in Archiv. per la Zool. II. 1863.

Tribus I. APHIDINAE PASSER.

Gen. SIPHONOPHORA.

KOCK Die Pflanzenläuse Aphiden (1857) pag. 150.

Synopsis specierum hucusque in Liguria lectarum.

| | |
|---|----|
| 1. Tuberculum frontale haud dentatum | 2 |
| — Tuberculum frontale dentatum (!). | |
| 2. Dorsum tuberculis destitutum (aut omnino exiguis) interdum pulverulentum | 3 |
| — Dorsum manifeste tuberculatum | 15 |
| 3. Alae maculis nebulosis ad apicem nervorum. | |
| 1. <i>S. Aceris</i> Koch. | |
| — Alae immaulatae | 4 |
| 1. Corpus haud pulverulentum | 5 |
| — Corpus pulverulentum | 13 |
| 5. Nectaria longiora quam remota aut aequa longa ac remota | 6 |
| — Nectaria breviora quam remota | 11 |
| 6. Nectaria evidenter longiora quam remota | 7 |
| — Nectaria aequa longa ac remota: cauda pallescens . . . | 9 |
| 7. Cauda et corpus nigrum nitidum. | |
| 2. <i>S. Artemisiae</i> Koch. | |
| — Cauda pallescens | 8 |
| 8. Cauda dimidia nectaria nigra longitudine aequat. | |
| 3. <i>S. Rosae</i> L. | |
| — Cauda quadrantem nectariorum pallescentium aequat. | |
| 4. <i>S. Urticae</i> Schlrk. | |